
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 30-11-2023
 

REGISTRO GENERALE N. 977
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU N.72 ALLOGGI IN TARANTO
– Q.RE PAOLO VI – VIALE 2 GIUGNO, – ID 1710 – CIG A01F8DF2D2 – CUP J59J21000610001.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell’adozione da parte del Dirigente è
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.977 del 30-11-2023 1/3



 
Premesso:

·        che questa Agenzia, in forza dell’Atto d’obbligo sottoscritto con il Comune di Taranto in data
27/09/2022, è Soggetto Attuatore dell’intervento di efficientamento energetico su n.72 alloggi in
Taranto – Q.re Paolo VI – Viale 2 Giugno, per un finanziamento di € 2.900.000,00 – ID 1710 – CIG
A01F8DF2D2 – CUP J59J21000610001;

·        che con determinazione dirigenziale n.782 del 13/10/2023 l’Ente ha approvato il Progetto di
Fattibilità Tecnica ed Economica relativa all’intervento in questione;

·        che con determinazione dirigenziale n.812 del 18/10/2023 è stato autorizzato l’esperimento di
procedura aperta, ai sensi dell’articolo 71 del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei lavori di cui
sopra mediante appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori, con aggiudicazione
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità prezzo;

Osservato che il relativo Bando di gara è stato pubblicato in data 25/10/2023 e che il termine per la
presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 23/11/2023;

Dato atto che l’art.93 del D. Lgs. 36/2023 prevede, tra l’altro, che “Ai fini della selezione della migliore
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è
nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per
la verifica dell’anomalia. …… La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può
far parte il RUP.”

Considerato che, pertanto, occorre provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle
offerte pervenute;

Vista l’attestazione resa dal Dirigente dell’Area Tecnica dell’Ente in data 23/11/2023, circa la necessità
di avvalersi di funzionari di altre Amministrazioni atteso che il notevole carico di lavoro gravante sui
funzionari tecnici interni potrebbe determinare ritardi nelle operazioni di gara, con conseguenti rischi di
mancata aggiudicazione nei termini previsti dal cronoprogramma dell’intervento;

Ritenuta la opportunità e l'urgenza di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

DETERMINA

1.       Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.      Nominare e costituire, ai sensi dell’art.93 del D. Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei criteri
approvati con Decreto n.3 del 23/01/2020, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle
offerte pervenute in relazione all’appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione dei
lavori di di efficientamento energetico su n.72 alloggi in Taranto – Q.re Paolo VI – Viale 2
Giugno, per un finanziamento di € 2.900.000,00 – ID 1710 – CIG A01F8DF2D2 – CUP
J59J21000610001, nelle persone:

·         Avv. Cosimo De Luca – Direttore ARCA Jonica – Presidente;

Determinazione n.977 del 30-11-2023 2/3



·         Ing. Roberto Rotondo – Dirigente Area Tecnica ARCA Jonica - Componente;

·         Arch. Vanessa Giannotta – Funzionario Tecnico ARCA Jonica - Componente.

3.      Dare atto che è competenza del RUP la fase di gara relativa alla verifica della
documentazione amministrativa e che alla Commissione giudicatrice è attribuita la competenza
sulla valutazione delle offerte relativamente ai soli aspetti tecnico-economici delle medesime;

4.       Rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva;
 

 
IL RESPONSABILE

 DIREZIONE GENERALE
AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.977 del 30-11-2023 3/3


